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Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Jeg tror allerede, at jeg har svaret i forbindelse 
med det tidligere spørgsmål: Sådan har vi dispo- 
neret, sådan gør vi. 

Jeg tror igen, jeg vil sige, at de soldater, som 
nu får en kompensation, glæder sig over, at der 
var flertal for det i Finansudvalget. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg kan jo forstå, at forsvarsministeren egentlig 
ikke har forstået, at det er det, der er problemet -  
problemet er sådan set dem, der ikke får. Jeg kan 
så forstå på de meldinger, der bliver givet her, at 
det vil forsvarsministeren ikke ændre på. Den 
beslutning, man har truffet, betyder, at den store 
gruppe, der tilfældigvis blev sendt hjem l dag, 
2 dage eller 3 dage før de andre, så ikke skal 
have nogen godtgørelse. 

Jeg forstår, at det er den måde, som forsvars- 
ministeren mener, at disse mennesker skal be- 
handles på. Jeg startede med at spørge, om for- 
svarsministeren fandt, at det er en ordentlig rets- 
sikkerhed, om det er ordentlig lovkvalitet. Da 
man ikke vil gøre nogen ting, så må jeg forstå, at 
det ligger helt inden for rammerne af det, som 
man i partiet Venstre og hos forsvarsministeren 
finder er ordentlig lovkvalitet. 

Ole Stavad (S): 
Jeg havde forstået det sådan, at når ministeren 
ikke var tilfreds med gældende lovgivning og 
derfor forsøgte at lave en anden retstilstand 
igennem sit aktstykke, så var det et forsøg på at 
skabe -  efter hans opfattelse -  en større rimelig- 
hed. 

Nu forstår jeg, at vi til dem, der henvender 
sig til os, fremover må sige, at forsvarsministe- 
ren og regeringen synes, det er helt rimeligt for 
de folk, der som udgangspunkt er udsendt i Vi 
år, men på grund af tilfældigheder er kommet 
hjem 1 dag eller få dage før det halve år er gået. 
Forsvarsministeren synes, det er helt rimeligt, 
helt fair, helt efter de hensigter, der har ligget i 
regeringens forslag, at de ikke får noget som 
helst. 

Hvis forsvarsministeren kan give den mel- 
ding, så har vi jo klare svar, og så må de pågæl- 
dende jo selv vurdere, hvordan de synes, at for- 
svarsministerens definition på rimelighed skal 
opfattes. 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Til hr. Vernersen kan jeg sige: Ja, vi disponerer i 
overensstemmelse med retssikkerheden, for vi 
følger de principper, jeg har redegjort for. 

Til hr. Stavad vil jeg sige: Der er ikke andet . 
for, hvis der er nogle, der henvender sig, end at 
gengive det, jeg har sagt her i dag. Så kan det en- 
kelte menneske jo selv bedømme, om man sy- 
nes, det er rimeligt og fair. 

Jeg tror, for at gentage, hvad jeg sagde tidlige- 
re, at de mange soldater, der har fået kompensa- 
tion, er tilfredse og glade. Det er jo sådan i da- 
gens verden, at man ikke kan gøre alle tilfredse 
én gang for alle. 

Lad mig give et paralleleksempel, det er et . 
paralleleksempel og ikke identisk: Vi har også i 
Danmark nogle forældelsesregler, dem kender 
hr. Stavad jo også fra sin tid som skatteminister. 
Bare én dags overskridelse af disse forældelses- 
regler kan ha ve. en afgørende betydning. Sådan 
er det, og nu har vi altså truffet den her afgørel- 
se, og sådan bliver det. , 

Ole Stavad (S): 
Jeg vil da sådan set godt takke forsvarsministe- 
ren for, at vi nu har fået meget klare svar, og jeg 
vil huske meget på dem, når vi får fremtidige 
diskussioner om, retssikkerhed. For det er den 
definition på retssikkerhed, som forsvarsmini- 
steren her på regeringens vegne og -  går jeg ud 
fra -  på Venstres vegne har sagt er hans, altså re- 
geringens og Venstres definition på retssikker- 
hed. 

Kl. 16.05 
Det med parallellen til forældelsesreglerne 

mener jeg er fuldstændig uden for sammenlig- 
ning, for det har man selv indflydelse på. Her 
har det været Forsvarsministeriet, der har be- 
stemt, hvornår de pågældende skulle hjem, og 
derfor er det en total tilfældighed for de udsend- 
te, der er udsendt på samme vilkår for at skulle 
løse en opgave for Danmark, om de får dét på- 
gældende.godtgørelsesbeløb eller ej.. 

Men det tager jeg til efterretning. Det er rime- 
lighed, det er retfærdighed, det er retssikkerhed 
efter forsvarsministerens opfattelse. Dertil vil jeg 
henholde mig også i forhold til fremtidige defi- 
nitioner af disse fine begreber. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg tror, jeg bliver nødt til at minde forsvarsmi- 
nisteren om, at det regelsæt, man satte op, der 
skulle sikre en udbetaling, var et regelsæt, men 


